Протокол № 42
совместного заседания антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе
Дата проведения: 24.04.2023 года.

Время проведения: 14:30

Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

Председательствовал: Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе Барч А.Р.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кучин Е.Ю., Каткова А.В., Пищалов В.В., Ганак Н.В.

Аппарат антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе: Кузнецов Д.О., Старыгин А.В.

            Секретарь антитеррористической комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе:

Матвеев П.Ю.

            Приглашены: Коренева С.В.
            1. О выполнении требований к АТЗ объектов, включенных  в утвержденные Перечни ММПЛ, расположенных на территории Лебяжьевского муниципального округа, а также АТЗ  объектов находящихся в муниципальной собственности или введении Администрации Лебяжьевского муниципального округа (объекты образования, культуры, спорта).

О принятии дополнительных мер, направленных на устранение выявленных проблем, прежде всего связанных с низким уровнем готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов, а также недостаточной инженерно-технической и  физической защите объектов, находящихся в собственности ОМСУ. Заслушивание должностных лиц и руководителей, допустивших нарушения в указанной работе.
Докладчик:
Каткова Анна Владимировна- начальник отдела образования;
Коренева Светлана Викторовна- заместитель начальника отдела социального развития.
            2.Профилактика угроз совершения террористических актов (диверсий) в период подготовки и проведения, важных общественно-политических мероприятий (посвященных празднованию Празднику весны и труда, Празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов).
Докладчик:

Коренева Светлана Викторовна- заместитель начальника отдела социального развития.
           3. О принятых дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей, при подготовке к летнему оздоровительному сезону 2023 года.
Докладчик:
Каткова Анна Владимировна –начальник отдела образования.

             4.Рассмотрение вопроса о внедрении и дальнейшей реализации отделом образования и образовательными учреждениями поступивших методических рекомендаций от Министерства науки и высшего образования РФ по организации профилактической работы в образовательных организациях.

             Докладчик:
Каткова Анна Владимировна –начальник отдела образования.

Председатель антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                                         А.Р. БАРЧ

Секретарь антитеррористической

комиссии в Лебяжьевском муниципальном округе                                               П.Ю. МАТВЕЕВ